
Topvex 
Snadné. Kompaktní. Rychlé.

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory



Síla čerstvého vzduchu je základním 
předpokladem   pro perfektní soustředěnost na 
práci, pohodový odpočinek ve vašich domovech 
i lepší výsledky studentů. 

Proto se ve společnosti Systemair neustále 
snažíme vyvíjet nová řešení a produkty, které 
nabízejí čerstvý vzduch nákladově efektivním  
a udržitelným způsobem.

Naše nová generace Topvex poskytuje  
integrované řešení, které lze snadno 
konfigurovat podle potřeb zákazníka a zároveň 
zajistit snadnou instalaci a rychlé dodání.

Protože my ve společnosti Systemair chceme, 
abyste mohli klidně dýchat a soustředit se  
na důležitější věci v životě.

Vzduch znamená život - a lepší vzduch znamená 
lepší život.

SNADNÉ.

KOMPAKTNÍ.

RYCHLÉ.

Návrh, instalace a intuitivní 
ovládádní

Minimální nároky na prostor  
při efektivním výkonu

Široká nabídka 
standardizovaných jednotek  
s rychlým dodáním



4 systemair  systemair 5

Nová generace vzduchotechnických jednotek Topvex nabízí 
ještě vyšší energetickou účinnost a širší oblast použití. Řada 
Topvex nyní zahrnuje jak verzi s protiproudým deskovým 
výměníkem, tak naši novou verzi s rotačním regenaračním 
výměníkem.

Když jsme vytvářeli oblíbenou řadu Topvex, navrhli jsme ji  
tak, aby se s ní snadno pracovalo v každém kroku. Systemair 
konfigurátor usnadňuje návrh a konfiguraci vzduchotechnické 
jednotky Topvex. Můžete si být jisti, že pro své požadavky 
získáte nejlepší řešení. Náš standardizovaný design nabízí 
flexibilitu, enormně zkracuje výrobní čas a zajišťuje rychlé 
dodání. Klíčové konstrukční vlastnosti Topvexu zjednodušují 
přepravu i také samotná instalace je snadná. Náš řídicí 
systém ACCESS usnadňuje připojení, nastavení, ovládání 
jednotek a obsluhu více jednotek prostřednictvím cloudové 
služby. 
 

Vyzkoušejte novou 
generaci Topvexu!NÁVRH

INSTALACE OVLÁDÁNÍ
Systemair Access
Připojte, nakonfigurujte, ovládejte
Systemair Access je komplexní regulační řešení, 
které výrazně zkracuje dobu instalace a uvedení 
jednotky do provozu. Všechny konektory pro připojení 
externích komponentů jsou zřetelně označené a 
vhodně seskupené. Robusní a ergonomický externí 
dotykový ovladač NaviPad obsahuje intuitivní menu, 
které vám pomůže vytvořit dokonalé vnitřní prostředí. 
Díky cloudové službě i lokálnímu ovladači NaviPad je 
možné ovládat i více jednotek..

Topvex
Snadné plánování a instalace
Nová generace vzduchotechnických jednotek Topvex 
představuje integrované, inteligentní řešení nabízející 
inovace, úspory energie, snížení hlučnosti  
a udržitelnost. Standardizovaná konstrukce nabízí 
flexibilitu, výrazně zkracuje dodací lhůty a zajišťuje 
rychlé dodání. Klíčové konstrukční prvky zjednodušují 
přepravu, instalaci a uvedení do provozu.

Systemair konfigurátor
Usnadňuje správnou volbu
Systemair konfigurátor usnadňuje návrh a konfiguraci vaší 
jednotky Topvex tak, aby byla optimalizována pro specifické 
požadavky vaší budovy. Program je bezplatný, uživatelsky 
přívětivý s 3D vizualizací a kompletní dokumentací ke 
stažení.



6 systemair  systemair 7

NÁVRH

#topvex

Systemair konfigurátor
Nejrychlejší cesta pro výběr správného Topvexu 
do vašeho projektu.

Jste konzultant nebo projektant? Pokud ano, nemusíme vám říkat, že 
efektivní plánování a realizace jsou pro úspěch vašeho projektu klíčové. 

Systemair konfigurátor je výkonný nástroj pro návrh jednotek, který 
usnadňuje výběr, návrh a konfiguraci vzduchotechnických jednotek. 
Uživatelsky přívětivé rozhraní vám pomůže rychle vybrat správnou jednotku 
Topvex, a to pouhým zadáním pracovních bodů provozních parametrů.

Na základě vašich zadaných údajů Systemair konfigurátor vypočítá všechny 
relevantní, pro projekt specifické parametry, vyhledá a vybere optimální 
konfiguraci Topvexu a ideální příslušenství.

Použijte Systemair konfigurátor ve svém vlastním CAD programu pomocí 
nového Topvex pluginu 
Vyberte a nakonfigurujte svou vzduchotechnickou jednotku Topvex pomocí 
pouhých 4 jednoduchých kroků, aniž byste opustili svůj CAD software! Náš 
zcela nový plugin pro Topvex lze stáhnout a používat přímo v aplikacích 
Revit, AutoCAD a MagiCAD. Samozřejmostí je, že plugin je k dispozici 
zdarma.   

Hlavní výhody konfigurátoru:

• Snadný výběr, 
návrh a konfigurace 
vzduchotechnických jednotek

• BIM data díky pluginu  
pro Revit, AutoCAD a MagiCAD

• Ke stažení kompletní technická  
dokumentace

1. Jděte na Systemair konfigurátor
Vstupte na naše webové stránky 
www.systemair.cz nebo naskenujte 
QR kód zde.

Nejjednodušší způsob, jak vybrat 
správnou jednotku Topvex  
pro váš projekt: 

2. Najděte typ vaší jednotky Topvex
Zadejte vaše podmínky a parametry pro návrh jednotky.

3. Náhled a výběr
Podívejte se na náhled navržených jednotek a vyberte si 
tu nejvhodnější, která vyhovuje vašim parametrům.

4. Zkontrolujte a upravte standardní konfiguraci
Zkontrolujte detailní informace a technické údaje, aby 
jste se ujistili, že jednotka splní vaše požadavky.

5. Exportujte technické dokumenty
Získejte dokumentaci, kterou můžete sdílet se svým 
projekčním a montážním týmem.



 systemair 9

Hledáte skutečně kompaktní vzduchotechnickou jednotku? 
Právě jste ji našli! Rozhodli jsme se, že instalace jednotek Topvex 
bude opravdu snadná. Instalace jednotky by měla zahrnovat co 
nejméně kroků. A mělo by být možné ji provést rychle. Chtěli jsme 
také “plug-and-play”, s předem nakonfigurovanými integrovanými 
ovládacími prvky a snadným uvedením do provozu.

To se nám podařilo!
Díky kompaktnímu designu s inteligentním bezrámovým pláštěm, 
vzduchotechnické jednotky Topvex zabírají minimální podlahovou 
plochu, přestože jsme neudělali kompromisy v oblasti výkonu.  

Vybrali jsme komponenty, které nabízejí požadovaný výkon, a poté 
jsme na jejich základě optimalizovali velikost jednotky. Výsledkem 
je, že standardní jednotka má malé rozměry a vejde se do dveřního 
otvoru 900 mm. Lze ji snadno přizpůsobit různým prostředím, 
zejména tam, kde je omezený prostor. 

Přeprava a instalace jsou snadné.
Všechny jednotky a sekce mají kompaktní rozměry, které zajišťují 
snadnou přepravu a instalaci. V případě potřeby je možné demontovat 
části jako panely, inspekční dvířka nebo profily a tím se přizpůsobit 
konkrétním potřebám.

INSTALACE

Instalace nemůže být jednodušší



 systemair 11

INSTALACE

#topvex

Topvex nové generace

• Dvě řady: Rotační  
a protiproudý výměník

• Skutečně kompaktní design, 
efektivní výkon

• Snadná přeprava a instalace

• Široký sortiment, více 
velikostí, včetně modelů  
s rozšířeným průtokem vzduch

• Krátké dodací lhůty, rychlé 
dodání

Ať už jste projektant nebo montážní firma, nová generace Topvex nabízí 
výhody pro vaše projekty. Jednotky jsou k dispozici ve dvou verzích.  
S rotačním nebo protiproudým výměníkem a každá verze nabízí různé 
konfigurace.

Podívejme se na to
• Nová inteligentní konstrukce jednotky: minimální nároky na podlahovou 

plochu při co nejefektivnějším výkonu. 
• Energetická účinnost: rekuperace tepla > 80 % a energeticky účinné EC 

ventilátory, které snižují hodnoty SFP 
• Energetická účinnost garantována certifikací Eurovent
• Certifikace VDI 6022-1, hygienické provedení

• Vylepšené parametry pláště jednotky (TB, T, D, L a třída odolnosti proti korozi)

Pro projektanty: Kompaktní, s možností výběru z více velikostí
Jednotky Topvex zabírají v technické místnosti stále méně a méně místa. 
Navíc máte na výběr ještě ze širší škály jednotek a rozměrů, včetně nových 
velikostí s rozšířeným průtokem vzduchu. Vyberte si správné jednotky snadno 
a rychle pomocí uživatelsky přívětivého konfigurátoru pro výběr produktů. 

Pro instalační firmy: Snadná přeprava a instalace
Jednotku Topvex můžete transportovat dveřním otvorem o rozměru 900 mm.  
Větší velikosti se dodávají s možností demontáže na tři sekce. Instalace 
“plug-and-play”. Uvedení do provozu je jednoduché pomocí intuitivního a 
přednastaveného řídicího systému Access s jednoduchou navigací  
a konfiguračním průvodcem.

Nejlepší ze všeho jsou krátké dodací lhůty a rychlé dodání!
Potřebovali jste jednotky Topvex už včera? Protože máme skladem širokou 
škálu standardních jednotek, můžeme tak nabídnout krátké dodací lhůty  
a rychlé dodání. Každá jednotka Topvex je testována ve výrobním závodě. 

Výhody pro projektanty 
a instalační firmy



12 systemair  systemair 13

Certifikace
• Směrnice o strojních zařízení 2006/42/EC
• Ecodesign - nařízení Komise1253/2014
• EMC - směrnice 2014/30/EU
• Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EU

NSTALACE

#topvex

�����������������
www. eurovent -cer tification.com
12.01.001

��������������������������

��

�
�
�
�
�

��
����

Důležité funkce
Naše pozornost věnovaná detailům zajišťuje 
bezpečnost a spolehlivost.

Vyšší energetická účinnost 
Zvyšování energetické účinnosti našich výrobků je na prvním místě našeho 
seznamu priorit. V rámci našich jednotek Topvex jsme provedli inovace, abychom 
splnili rostoucí požadavky trhu v souvislosti s hodnotami specifického výkonu 
ventilátoru (SFP faktor). Těchto hodnot bylo dosaženo při zachování stejného 
průtoku vzduchu s minimální využitou podlahovou plochou.  

Energetickou účinnost zjišťují:
• Výměníky tepla s nízkou tlakovou ztrátou a vysokou účinností přenosu tepla
• Účinné EC motory s nízkou hodnotou SFP faktoru
• Opláštění dle EN1886

Hygienické provedení, certifikace VDI
Konstrukce vzduchotechnických 
jednotek Topvex zajišťuje snadný 
přístup pro servis, údržbu a čištění 
všech exponovaných komponentů 
prostřednictvím velkých revizních 
dvířek.
 
Konstrukce bez odhalených ostrých 
hran zajišťuje bezpečné čištění 
povrchů. Hlavní komponenty jsou také 
snadno vyjímatelné pro čištění  
a údržbu. 

Jednotky nabízejí spolehlivý výkon a 
bezpečnost, protože jsou certifikovány 
podle certifikace VDI 6022-1, která 
splňuje nejpřísnější hygienické 
požadavky na trhu. To také znamená, 
že výrobek prochází pravidelnými 
audity.

Tepelná izolace T2, příklad: 
Typický vliv pláště s plochou 19m² při průměrné venkovní teplotě 6°C. Zvýšení 
třídy tepelné izolace T3 -> T2 = úspora 500 kWh/rok.

Spojení panelů a plastových profilů v kombinaci s koncepcí západek, závěsů, 
izolace a těsnění vytvářejí vysoce výkonný celek.

Třída koroze C5
Plášť jednotky je tvořený Hořčíko-Zinkovými panely (MgZn) s 50 mm izolací  
z minerální vlny a dokonce s třídou odolnosti proti korozi na úrovni C5  
dle normy EN ISO 12944-2 a EN ISO 9223.

Kapsové filtry
Standardem jsou kapsové filtry s klasifikací ePM1 60% (F7) pro přívod  
a ePM10 60% (M5) pro odvod. Vestavěný dynamický systém monitorování 
filtrů neustále měří tlakovou ztrátu filtru a ověřuje jejich aktuální stav. 
Výměna filtrů z důvodu jejich zanesení je včas vizuálně indikována. Tím je 
zajištěn jejich co nejlepší výkon, životnost a hospodárnost.

Energeticky účinné EC ventilátory
Oběžná kola z vysoko pevnostního 
kompozitního materiálu jsou 
umístěna přímo na hřídeli 
energeticky úsporných EC motorů. 
Výběr samotných ventilátorů byl 
proveden s ohledem na co nejlepší 
výkonové a hlukové parametry pro 
všechny modely řady Topvex.

Parametry pláště 
dle EN1886

Topvex 
nové generace

Výhody

Faktor tepelných 
mostů TB2 Dobrá odolnost proti kondenzaci

Tepelná propustnost T2
Snížení spotřeby energie v letním  
a zimním období

Třída těsnosti L2 Těsnění s unikátní konstrukcí

Mechanická 
odolnost D2

Stabilní konstrukce s vysokou třídou 
mechanické odolnosti



14 systemair  systemair 15

Rotační regenerační výměník
Kompaktní rozměry a energetická účinnost.

SR-TR

#topvex

Rotační regenerační výměník  

Vysoký výkon, rekuperace 
tepla výrazně nad 80 % (suchá 
účinnost, EN308)

• Stříška

• Jednoduché připojení 
(RJ45) pro ovládací panel 
NaviPad

Jednotky Topvex pro venkovní instalaci:
• Řídicí systém Access 

umístěn uvnitř jednotky

• Další příslušenství: 
protidešťové žaluzie

      Rotační výměník
Rotor je poháněn motorem s EC technologií pro ještě vyšší  
a kontrolovanou účinnost přenosu tepla.  

      Proplachovací sektor
Rotační výměník má integrovaný proplachovací sektor. Jeho úkolem je 
minimalizovat průnik odvodního vzduchu do čistého přívodního vzduchu  
a zajistit tak dobrou kvalitu vnitřního vzduchu. 

1

2

2

3 4

3

4

1

Řada Topvex s rotačním regeneračním výměníkem tepla  
a účinností rekuperátoru výrazně vyšší než 80 % zajišťuje 
vysokou účinnost při minimální podlahové ploše. Tato řada nabízí 
širokou škálu možností konfigurace vzduchotechnického systému.

Velikosti 20, 25 a 35 jsou jednoplášťové jednotky, velikosti 60, 
70, 80 a 100* se skládají ze tří samostatných sekcí. 

• Vertikální připojení, 6 velikostí
• Horizontální připojení, 7 velikostí
• Vnitřní a venkovní instalace* 
• Rozsah průtoku vzduchu: od 360 do 11,000 m³/h 
• Certifikace VDI 6022-1, hygienické provedení 
• Špičkový plášt jednotky s odolností proti korozi C5  

dle normy ISO 12944
• Vestavěný řídicí systém Access 
• Konstantní průtok vzduchu (CAV) je standard 
• Variabilní průtok vzduchu (VAV) je dostupný jako 

příslušenství 
• K dispozici je široká škála příslušenství jako jsou 

příruby, pružné manžety, prodlužovací kabely, chladiče 
nebo různé další stupně a úrovně filtrace.

*pouze pro modely s horizontálním připojením



16 systemair  systemair 17

Protiproudý deskový výměník
Flexilní design a praktické funkce.

SC-TC

#topvex

Řada Topvex s protiproudým deskovým výměníkem se dodává v různých 
standardních konfiguracích. Jednotku lze kombinovat s ohřívači, tlumiči hluku, 
klapkami, sekčním odmrazováním a dalším příslušenstvím.

Velikosti 20, 25 a 35 jsou jednolášťové jednotky a mohou procházet dveřním 
otvorem o průměru 900 mm. Velikosti 60 a 70 se skládají ze tří komor, přičemž 
sekci s výměníkem tepla lze demontovat a znovu smontovat podle potřeby.

• Vertikální připojení,  
5 velikostí

• Horizontální připojení,  
5 velikostí

• Vnitřní instalace

• Rozsah průtoku vzduchu:  
od 360 do 7,000 m3/h

• Certifikace VDI 6022-1, 
hygienické provedení 

• Špičkový plášt jednotky  
s odolností proti korozi C5  
dle normy ISO 12944

• Vestavěný řídicí systém Access

• Konstantní průtok vzduchu (CAV) 
je standard

• Variabilní průtok vzduchu (VAV) 
je dostupný jako příslušenství 

Možnosti ohřívače
Všechny naše jednotky nabízejí různé standardní možnosti elektrického nebo 
vodního ohřívače. Naším cílem je splnit požadavky jakéhokoliv komfortu 
prostředí. Vyberte si mezi vysokým a nízkým výkonem vodního nebo 
elektrického výměníku.

      Optimalizované klapky
Vnitřní klapky používané pro obtok 
výměníku tepla a odmrazování sekcí 
jsou důležitým detailem. Naším 
cílem je nabídnout optimální funkci  
i vysokou třídu těsnosti. Vývoj  
a testování vlastní konstrukce klapky 
nám zajišťuje nejlepší know-how  
a špičkové zkušenosti.

      Výměník tepla a možnosti 
odmrazování
Protiproudé deskové výměníky  
s vysokou účinností a nízkou 
tlakovou ztrátou vynikají vysokou 
kvalitou zpracování. Každý výměník 
je opatřený 100% obtokem. Pro účel 
odmrazování nabízíme provedení  
s obtokovou klapkou nebo  
se sekčním odmrazováním.

21



 systemair 19

OVLÁDÁNÍ

Náš uživatelsky přívětivý řídicí systém je společnou platformou pro všechny modely 
Topvex. ModBusová komunikace všech interních komponentů zjednodušuje vnitřní 
elektrické zapojení a vlastní prokabelování. Pomocí prodlužovací sady lze rozvaděč  
s řídicí jednotkou CU-27-C umístit mimo jednotku Topvex a zjednodušit tak přístup  
pro servis, údržbu a připojení doplňujících externích komponent. Kabelové průchodky 
s Gore-Tex membránou zabraňují vniknutí vlhkosti do rozvaděče. Pro venkovní 
aplikace je řídicí systém Access zabudován uvnitř jednotky.

Řídicí systém Systemair Access
Zjednodušené připojení, konfigurace a ovládání.

Rozhraní HTML5
Intuitivní a uživatelsky příjemné prostředí 
lze ovládat na různých typech zařízení 
jako je dotykový panel NaviPad, mobilní 
zařízení typu tablet a telefon, případně 
počítač. Přístup do uživatelského 
prostředí je možný ve třech úrovních  
dle kompetencí uživatele.

Design by Systemair
Vyvinuto speciálně pro rychlou  
a snadnou instalaci vzduchotechnických 
jednotek Systemair.

Podpora BMS řízení
Poskytuje zjednodušené nastavení 
připojení k BMS/SCADA pomocí 
komunikace Modbus a BACnet.

Konektory pro připojení 
externích komponent
Svorky pro připojení externích 
komponentů k řídicí jednotce CU-27-C 
jsou označené a vhodně situované pro 
zkrácení doby instalace a zprovoznění.

Systemair Connect
Systemair Connect nabízí přístup do 
cloudu pro monitorování a kompletní 
kontrolu nad Vaší jednotkou.

Nadřazená komunikace 
Interní a externí komunikační spojení 
pro nadřazený systém ModBus. 
Zapojení ke všem připojeným zařízení je 
zjednodušeno. Všechna potřebná data 
a diagnostika jsou k dispozici v reálném 
čase.

SYSTEMAIR

Access

Výhody regulace Access:

• Uživatelsky příjemné rozhraní  
s intuitivním menu a průvodcem 
konfigurací

• Kompletně přednastavený řídicí 
systém pro rychlou a snadnou 
instalaci

• Integrované BMS řízení pomocí 
ModBus a BACnet komunikace

• Připraveno pro snadné připojení 
k Systemair Connect 

#topvex

CLOUD
Systemair Connect



20 systemair  systemair 21

Ovládací panel NaviPad
Ergonomický a robusní ovládací panel s moderním 
dotykovým displejem vhodný i pro průmyslové 
použití.

OVLÁDÁNÍ

#topvex

Mějte vše pod kontrolou 
Poznejte uživatelské rozhraní panelu NaviPad a ovládejte 
svoji vzduchotechnickou jednotku procházením intuitivního 
strukturovaného menu na ploše dotykové obrazovky. 
Díky uživatelsky příjemnému prostředí je ovládání 
vzduchotechnických jednotek Systemair jednoduché  
jako nikdy předtím.

Buďte jako profesionál 
Nemusíte být odborníkem, abyste 
pomocí panelu NaviPad ze své jednotky 
vytěžili maximum. Jednoduché a intuitivní 
ovládání Vám umožní optimálně využívat 
funkcí Vaší jednotky.

Odnímatelný panel
Access NaviPad* je navržen jako robustní a odolný 
ovládací panel určený pro použití v průmyslovém 

prostředí. Panel lze instalovat na plášť jednotky nebo na 
jiné vyhovující místo a dle potřeby jej jednoduše vyjmout 

z držáku.  

Spadne Vám? Žádný problém.
Ovládací panel NaviPad byl vyvinut speciálně pro 
průmyslové použití. Vyniká robustní a odolnou 
konstrukcí. Díky odolnosti proti pádu a třídou 
krytí IP54 je vhodný pro většinu náročných 
aplikací. Gumový rámeček vám umožní během 
ovládání panel NaviPad pevně uchopit.

IPS display
Dotykový IPS panel s vysokým kontrastem a 
širokým pozorovacím úhlem umožňuje dobrou 
viditelnost i ve zhoršených světelných podmínkách.

Zobrazení všech funkcí 
Poklepáním na tlačítko HOME 
zobrazíte přehled systému. Led 
dioda indikuje aktuální stav. Na 
obrazovce uvidíte přehled všech 
připojených vzduchotechnických 
jednotek, což umožní obsluze 
ovládat několik zařízení pomocí 
jednoho ovladače NaviPad.

Dynamické funkční schéma jednotky na 
obrazovce panelu NaviPad.

*Standardní součástí dodávky je panel NaviPad s 3m plochým kabelem

K jednomu ovladači NaviPad lze připojit  
až 9 vzduchotechnických jednotek.

SYSTEMAIR

Access

Zajistěte, aby se lidé cítili dobře 
Efektivnější užívání Vaší vzduchotechnické 
jednotky pomůže ke snížení spotřeby 
energie a úspoře provozních nákladů. 
Systemair Access a ovladač NaviPad 
Vám pomůže optimalizovat výkon 
vzduchotechnické jednotky tak, aby si lidé 
mohli užívat kvalitní vnitřní mikroklima.

Snadné používání 
Při vývoji uživatelského prostředí jsme se 
inspirovali dnešními chytrými telefony. Pro 
aktivaci funkcí, změnu nastavení nebo úpravu 
hodnot stačí na dotykovém panelu poklepat 
na příslušnou ikonu. Díky intuitivnímu rozhraní 
NaviPad se naučíte Vaši větrací jednotku 
ovládat

Plně pod kontrolou
Access NaviPad umožňuje kontrolovat 
provozní stav Vaší vzduchotechnické jednotky 
– kdykoliv. V případě výskytu chyby budete 
informováni formou alarmového hlášení 
a světelnou signalizací LED diody. Seznam 
alarmů zobrazíte poklepáním na ikonu alarmu.

Užitečné údaje
Vzdálené ovládání a monitoring zařízení je 
taktéž snadný. Relevantní provozní údaje a 
provozní přehled jsou lehce dostupné  
v reálném čase a je možné je upravovat 
pomocí několika dotyků.

Přehled spotřeby energie
Funkce energetický přehled informuje o 
aktuální spotřebě ventilátorů (SFP faktor), 
výkonu ohřívačů a hodnotě zpětně získané 
energie.

Jednoduchá konfigurace
Intuitivní konfigurační průvodce umožňuje 
rychlou a zjednodušenou aktivaci a 
konfiguraci nejběžnějších funkcí a příslušenství 
vzduchotechnických jednotek.



22 systemair  systemair 23

Technická dataPŘEHLED

0           0.2           0.4          0.6         0.8         1.0          1.2           1.4         1.6          1.8

0  1000  2000  3000  4000  5000  6000

SC 20

SC 25

SC 35

SC 60

2.0

7000

SC 70

m3/h

m3/s

0           0.2           0.4          0.6         0.8         1.0          1.2           1.4         1.6          1.8

0  1000  2000  3000  4000  5000  6000

m3/h

m3/s

2.0

7000

TC 20

TC 25

TC 35

TC 60

TC 70

0 0.5 1.0 1.5 2.0

0

m3/h

m3/s
2.5 3.0

2000 4000 6000 8000 10000
SR 20

SR 25
SR 35

SR 60
SR 70

SR 80
SR 100

0 0.5 1.0 1.5 2.0

0

m3/h

m3/s
2.5

2000 4000 6000 8000

TR 20

TR 25

TR 35

TR 60

TR 70

TR 80

Min./max. průtok vzduchu Min./max. průtok vzduchu

Jedinečný OR kód na každém plášti jednotky, 
který uživatelům umožňuje přístup k technické 
dokumentaci a seznamu náhradních dílů. 
Týká se to návodů k obsluze a údržbě, 
deklaračních dokumentů, schématu zapojení atd. 
Naskenováním snímatelného kódu lze digitálně 
stáhnout kompletní dokumentaci k jednotce.

Celkové rozměry jednotek*

Horní 
připojení

Rozměr 
potrubí

Šířka 
[mm]

Výška 
[mm]**

Hloubka 
[mm]

Dělení 
[mm]

SC 20 ⌀ 315 2002 1318 763  

SC 25 ⌀ 400 2002 1318 879  

SC 35 500x400 2540 1695 879  

SC 60*** 700x400 2742 1696 1083 728+1286+728

SC 70*** 800x400 2742 1696 1427 728+1286+728

Celkové rozměry jednotek*

Horní 
připojení

Rozměr 
potrubí

Šířka 
[mm]

Výška 
[mm]**

Hloubka 
[mm]

Dělení
[mm]

TC 20 ⌀ 315 2002 1319 764

TC 25 500x250 2002 1319 876

TC 35 500x400 2540 1695 879

TC 60*** 700x400 2742 1697 1083 728+1286+728

TC 70*** 800x400 2742 1697 1427 728+1286+728

Topvex TC - Vertikální 
připojení s protiproudým 
deskovým výměníkem  
pro vnitřní instalaci.

Celkové rozměry jednotek*

Horní 
připojení

Rozměr 
potrubí

Šířka  
[mm]

Výška 
[mm]**

Hloubka 
[mm]

Dělení  
[mm]

TR 20 400 x 200 1284 1320 764

TR 25 500 x 250 1484 1320 879

TR 35 500 x 250 1604 1500 972

TR 60*** 700 x 300 1786 1697 1152 893+893

TR 70*** 900 x 300 1786 1858 1312 893+893

TR 80*** 1100 x 300 1786 2097 1513 893+893

Topvex TR - Vertikální připojení
s rotačním regeneračním 
výměníkem pro vnitřní instalaci. 

Celkové rozměry jednotek*

Horní 
připojení

Rozměr 
potrubí

Šířka  
[mm]

Výška 
[mm]**

Hloubka 
[mm]

Divisible 
[mm]

SR 20 ⌀ 315 1384 1080 764

SR 25 ⌀ 400 1482 1180 879

SR 35 500x400 1604 1293 972

SR 60*** 700x400 1786 1448 1152 893+893

SR 70*** 800x400 1786 1597 1312 893+893

SR 80*** 1000 x 500 1786 1798 1513 893+893

SR 100*** 1200 x 500 2008 2057 1747 1004+1004

Topvex SR - Horizontální 
připojení s rotačním 
regeneračním výměníkem  
pro vnitřní a venkovní instalaci.  

Průtok vzduchu při 200 Pa externího tlaku Průtok vzduchu při 0 Pa externího tlaku Průtok vzduchu při 200 Pa externího tlaku Průtok vzduchu při 0 Pa externího tlaku

Topvex SC - Horizontální 
připojení s protiproudým 
deskovým výměníkem.

Rozvaděč  
regulace Access

Šířka 
[mm]

Výška 
[mm]

Hloubka 
[mm]

Skříňka regulace 450 92.5 230

Navipad 221 153 40.3

* Rozměry nezahrnují kličky
** Rozvaděč regulace Access
*** Možnost změny pravého a levého připojení 
.........na místě instalace

* Rozměry nezahrnují kličky
** Rozvaděč regulace Access
*** Možnost změny pravého a levého  připojení 
.........na místě instalace



www.systemair.cz

Sy
st

em
ai

r  
 0

9/
20

21

Systemair, a.s.
Oderská 333/5
CZ-196 00 Praha 9 - Čakovice 

Tel. +420 283 910 900-2
 
central@systemair.cz
www.systemair.cz

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
praha@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 466 612 475-6
pardubice@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Komenského 1386
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 526 441
milevsko@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
karvina@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Gajdošova 7
CZ-615 00 Brno
Tel. +420 533 432 401 
Tel. +420 604 428 482 
brno@systemair.cz


